[bookmark: FlowNumberText][bookmark: year]科生态发〔2019〕43号

[bookmark: title][bookmark: archiveTime]中科院西北研究院关于修订《中国科学院
西北生态环境资源研究院基本建设项目材料
认质认价管理办法（试行）》的通知

院属各单位、各部门：
《中国科学院西北生态环境资源研究院基本建设项目材料认质认价管理办法（试行）》已经2019年7月1日院长办公会议审议修订，现予印发，请遵照执行。原《中国科学院西北生态环境资源研究院基本建设项目材料认质认价管理办法（试行）》（科生态发〔2017〕47号）同时废止。

中国科学院西北生态环境资源研究院
2019年8月13日
中国科学院西北生态环境资源研究院
基本建设项目材料认质认价管理办法（试行）

第一条  根据中国科学院西北生态环境资源研究院（简称西北研究院）基本建设项目管理办法，基本建设项目及修缮项目（以下简称“项目”）中涉及到需要认质认价的工程材料均适用本办法。
第二条  项目认质认价材料范围：
（一）由建设单位自行采购的工程材料、器具及设备等。
（二）招标文件或合同约定中注明暂定价格的工程材料、器具及设备等。
（三）由于工程变更产生的需要确定价格的工程材料、器具及设备等。
第三条  项目实施单位对工程材料认质认价时，按照以下原则确认：
（一）原投标文件中有相似单价时，按照投标价认价。
（二）原投标文件中无相似单价时，按照定额认价。
（三）定额中无相关价格的，按照工程所在地政府相关部门发布的指导价认价。
（四）无指导价的，应组织参建各方市场询价后认价。原则上应有国有资产管理处、计划财务处、监察审计处参加。
第四条  材料采供中，在满足设计要求的前提下，必须坚持质量第一、价格适宜的原则。同等质量力求价廉，同等价格，选用质优产品。
第五条  需要认质认价的材料，其供货商可由建设单位或施工单位提出。
第六条  施工单位申报材料时，必须提前14天，申报器械及小型设备时，必须提前28天，以便建设单位考察、调研，未经认质认价的材料不得用于项目。
第七条  在确定供货商和材料价格后，应及时填写“认质认价单”并转送监理单位、施工单位，以作为监理和结算的依据。
第八条  施工单位接到“认质认价单”后，必须严格按照其确定的供货商、品牌进行订货、采购，不得私自降低质量标准和技术要求，不得压价。现场代表和监理人员应严格按“认质认价单”内容对所有材料、器械进行验收，把好材料入场关，如发现问题，应及时处理。凡监理单位违背上述规定，造成质量事故或工程隐患等一切损失，由其与施工单位负责。
第九条  在实际操作执行中，如遇到超出以上条款涵盖范围的问题时，由有关方面共同协商解决。
第十条  本办法适用于西北研究院本部，青海盐湖研究所和西北高原生物研究所可自行制定管理办法，也可参照本办法执行。
第十一条  本办法由西北研究院国有资产管理处负责解释。
第十二条  本办法自2019年7月1日起施行。

[bookmark: _GoBack]
	[bookmark: copyDept]抄送：条件保障与财务局。

	[bookmark: printDept]中科院西北研究院办公室
	[bookmark: printDate]2019年8月13日印发

— 2 —

— 5 —